Câmara Municipal de Itapeva

Estado de Minas Gerais
Rua Otavio Lemes da Silva, 152 - Centro - 37655-000

PABX: (35) 3434.1177 / Fax (35) 3434.1582

site: www.camaraitapeva.mg.gov.br - e-mail: camara@camaraitapeva.mg.gov.br

REQUERIMENTO N.º 36/2021

  A Mesa Diretora desta Casa Legislativa, nos termos do artigo 142 e seus

parágrafos, vem, respeitosamente, requer deste Plenário a concessão de URGÊNCIA

ESPECIAL, para apreciação do Projeto de Lei Ordinária n.º 29/2021, que “AUTORIZA O

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO

ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$ 1.896.763,67 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E

NOVENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS, SESSENTA E SETE

CENTAVOS)” bem como de eventuais emendas ou substitutivos.

  Nestes termos,

  Pede deferimento.

  Sala das Sessões, em 04 de novembro de 2021.

  Devanil Laurindo da Silva

  Presidente da Câmara

  José Ronaldo Pereira

  Vice- Presidente

  Tony Sandro de Lima

  Secretário da Mesa